ПРОЕКТ

[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ТЫВА                                  ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

ТЕС-ХЕМСКИЙ КОЖУУН                                  ТЕС-ХЕМ КОЖУУННУН

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ                             ШУУРМАК СУМУЗУНУН

СУМОН ШУУРМАКСКИЙ                          ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

                                                       РЕШЕНИЕ № __
с. Шуурмак                                                                        «__» __________2019г.

Об исполнении бюджета сельского поселения сумон Шуурмакский Тес-Хемского кожууна Республики Тыва за 9 месяцев 2019 года.

В соответствии Бюджетного кодекса Российской Федерации, согласно Устава сельского поселения сумон Шуурмакский Тес-Хемского кожууна Республики Тыва, обсудив и рассмотрев информацию председателя администрации сумона Шуурмакский Тес-Хемского кожууна Республики Тыва Марчин А.О. об итогах исполнения бюджета за 9 месяцев 2019 года Хурал представителей сельского поселения сумон Шуурмакский Тес-Хемского кожууна Республики Тыва РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения сумон Шуурмакский Тес-Хемского кожууна Республики Тыва за 9месяцев  2019 года по доходам в сумме 2361,0  тыс. рублей, по расходам в сумме 2342,6 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит) в сумме 18,4 тыс. рублей.

2. Утвердить исполнение  бюджета за 9 месяцев 2019 года  согласно приложению к настоящему Решению.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.
4.Настоящее Решение опубликовать (обнародовать) в средствах массовой информации.
Глава - Председатель Хурала

представителей сельского

поселения сумон Шуурмакский                                                    А.А. Оюн

Приложение 1

к проекту решения Хурала представителей

сельского поселения сумон Шуурмакский

«Об исполнении бюджета  сельского поселения
 сумон Шуурмакский  Тес-Хемского кожууна
 Республики Тыва  за 9 месяцев 2019 года.»

от «__» ________ 2019 г № ____.

Поступление доходов в бюджет сельского поселения сумон Шуурмакский
  Тес-Хемского кожууна Республики Тыва за 9 месяцев 2019 год
(тыс.рублей)
	Коды бюджетной классификации
	      Наименование налоговых и неналоговых доходов
	Утверждено
	Уточнено
	Исполнено
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	276,0
	405,0
	290,4
	72%

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	74,0
	65,0
	54,0
	83%

	1 01 02000 00 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	74,0
	65,0
	54,0

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	3,0
	2,0
	2,3
	115%

	1 05 03010 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	3,0
	2,0
	2,3

	1 06 00000 00 0000 110
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	         178,0
	320,0
	233,2
	73%

	1 06 01000 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	             50,0
	50,0
	7,6
	15%

	1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	           128,0
	270,0
	225,6
	83%

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	1,0
	1,0
	0,9
	90%

	1 13  0199510 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	1,0
	1,0
	0,9

	1 13 0299510 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	0,0
	0,0
	0,0

	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	20,0
	17,0
	0,0
	0%

	1 17 05000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	20,0
	17,0
	0,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3163,2
	3163,1
	2070,6
	65%

	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3049,5
	3049,5
	1986,2
	65%

	2 02 03000 00 0000 000
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	113,7
	113,6
	84,4
	74%

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	112,7
	112,6
	84,4
	75%

	2 02 30024 10 0000 151
	Субвенции на осуществление государственных полномочий по установлению запрета на розничную продажу алкогольной продукции в Республики Тыва
	1,0
	1,0
	0,0
	0%

	ИТОГО ДОХОДОВ
	3439,2
	3568,1
	2361,0
	66%

	Приложение 2

к проекту  решения Хурала представителей

сельского поселения сумон Шуурмакский

«Об исполнении бюджета  сельского поселения
 сумон Шуурмакский  Тес-Хемского кожууна
 Республики Тыва  за 9 месяцев 2019 года.»

от «__» _________ 2019 г № ___.

Распределение бюджетных ассигнований

по разделам и подразделам, целевым статьям и  видам расходов

классификации расходов бюджета сельского поселения сумон Шуурмакский                                   Тес-Хемского кожууна Республики Тыва за 9 месяцев2019 года
 (тыс. рублей)

	Наименование расхода
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Утверждено
	Уточнено
	Исполнено
	%

	Общегосударственные вопросы
	01

	000000000

	3250,5
	3375,5
	2194,4
	65%

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	9417960011
	000
	124,8
	124,8
	72,8
	58%

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти
	01
	03
	9417960011
	100
	124,8
	124,8
	72,8

	Высшее должностное лицо ( руководитель высшего исполнительного органа местного самоуправления)
	01
	03
	9417960011
	120
	124,8
	124,8
	72,8

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01
	03
	9417960011
	122
	124,8
	124,8
	72,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	3114,7
	3239,7
	2121,6
	65%

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти и муниципальных образований
	01
	04
	9417800000

	3114,7
	3239,7
	2121,6

	Центральный аппарат
	01
	04
	9417860000
	  000
	2546,8
	2671,8
	1699,6
	64%

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	9417860011
	120
	2439,7
	2439,7
	1545,4
	63%

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	9417860011
	121
	1873,8
	1873,8
	1179,2
	63%

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	9417860011
	129
	565,9
	565,9
	366,2
	65%

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9417860019
	200
	87,7
	212,7
	137,8
	65%

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9417860019
	240
	87,7
	212,7
	137,8

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных услуг
	01
	04
	9417860019
	242
	35,0
	114,5
	97,3
	85%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9417860019
	244
	52,7
	98,2
	40,5
	41%

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	9417860019
	800
	19,4
	19,4
	16,4
	85%

	Уплата налогов, сборов, обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации, взносов и иных платежей
	01
	04
	9417860019
	850
	19,4
	19,4
	16,4

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	9417860019
	851
	15,5
	15,5
	13,3

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	9417860019
	852
	1,4
	1,6
	1,6

	Уплата  иных платежей
	01
	04
	9417860019
	853
	2,5
	2,3
	1,5

	Председатель исполнительного органа
	01
	04
	9417880000
	000
	567,9
	567,9
	422,0
	74%

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	9417880011
	120
	567,9
	567,9
	422,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	9417880011
	121
	436,2
	436,2
	324,1

	Фонд оплаты труда и  страховые взносы
	01
	04
	9417880011
	129
	131,7
	131,7
	97,9

	Резервные фонды
	01
	11
	9419750400

	10,0
	10,0
	0,0
	0%

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	01
	11
	941975 0400

	10,0
	10,0
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	941975 0400
	800
	10,0
	10,0
	0,0

	Резервные средства
	01
	11
	941975 0400
	870
	10,0
	10,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	9700076050

	1,0
	1,0
	0,0
	0%

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9700076050
	200
	1,0
	1,0
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9700076050
	240
	1,0
	1,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9700076050
	244
	1,0
	1,0
	0,0

	Национальная оборона
	02

	112,7
	112,6
	84,4
	75%

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	 9990051180

	112,7
	112,6
	84,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	 9990051180

	112,7
	112,6
	84,4

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	 9990051180

	112,7
	112,6
	84,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	 9990051180
	110
	106,5
	106,5
	79,9

	Фонд оплаты труда и  страховые взносы
	02
	03
	 9990051180
	110
	106,5
	106,5
	79,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	 9990051180
	244
	6,2
	6,1
	4,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	10,0
	20,0
	12,8
	64%

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	9415225400

	10,0
	20,0
	12,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	9415225400
	200
	10,0
	20,0
	12,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	9415225400
	240
	10,0
	20,0
	12,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	9415225400
	244
	10,0
	20,0
	12,8

	Национальная экономика
	04

	30,0
	30,0
	23,0
	77%

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	05
	9410217200
	200
	30,0
	30,0
	23,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	05
	94100217200
	240
	30,0
	30,0
	23,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	05
	9410217200
	244
	30,0
	30,0
	23,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	20,0
	20,0
	18,0
	90%

	Благоустройство
	05
	03
	9410427400

	20,0
	20,0
	18,0

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения

	9410427400

	20,0
	20,0
	18,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9410427400
	200
	20,0
	20,0
	18,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9410427400
	240
	20,0
	20,0
	18,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9410427400
	244
	20,0
	20,0
	18,0

	Физическая культура и спорт
	11

	10,0
	30,0
	10,0
	33%

	Физическая культура
	11
	01
	9410707700

	10,0
	30,0
	10,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	11
	01
	9410707700

	10,0
	30,0
	10,0

	Закупку товаров,  работ и услуг  для  муниципальных  нужд
	11
	01
	9410707700
	200
	10,0
	30,0
	10,0

	Иные закупки товаров , работ и услуг для муниципальных нужд
	11
	01
	9410707700
	240
	10,0
	30,0
	10,0

	Прочая  закупка товаров , работ и услуг для муниципальных  нужд
	11
	01
	9410707700
	244
	10,0
	30,0
	10,0

	Средства массовой информации
	12

	6,0
	6,0
	0,0
	0%

	Периодическая печать и издания
	12
	02
	9410917560

	6,0
	6,0
	0,0

	Периодическая печать, учрежденными органами законодательной и исполнительной власти
	12
	02
	9410917560

	6,0
	6,0
	0,0

	Закупку товаров,  работ и услуг  для  муниципальных  нужд
	12
	02
	9410917560
	200
	6,0
	6,0
	0,0

	Иные закупки товаров , работ и услуг для муниципальных нужд
	12
	02
	9410917560
	240
	6,0
	6,0
	0,0

	Прочая  закупка товаров , работ и услуг для муниципальных  нужд
	12
	02
	9410917560
	244
	6,0
	6,0
	0,0

	Всего расходов

	3439,2
	3594,1
	2342,6
	65%

_1551072211.doc
[image: image1.png]